
 

       ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2770 ROTARY CLUB OF KOSHIGAYA SOUTH   

   
         

 

 

  

【点鐘】 

【ロータリーソング斉唱】それでこそロータリー 

 

【ゲストビジター紹介】 

日本政策金融公庫 

北関東広域営業推進室  

室長 大和 傑 様 

 

日本政策金融公庫越谷 

支店 

融資第二課長 樋口 一騎 様 

 

【会長あいさつ】             赤松会長 

会員の皆様におかれま 

しては、お健やかにお 

過ごしの事と存じ上げ 

ます。 

さて今年度上半期も残 

すところ一か月となり 

業種によりましては駆 

け込み工事．納品など慌ただしい日々が始まります。１２月

の後半からは社員の給与年末調整等．経理担当者は提出され

てくる書類の不足で頭を抱える日々の連続です。早め早めと

準備されますことをお勧め致します。特に中途入社の前職に

おける源泉徴収票、マイナンバ－の提出についてはご指導を

お願い致します。先日ある会社の朝礼に出席致しました。社

長は訓示の中で弊社は今季利益を見込むことが予想されるが、

その原因は市場における鉄等の端材価格が上がっており、予

想される利益は､企業努力によるものでは無いことを念頭に

励んでもらいたいと話されていました。今日は外部卓話とし

て、日本政策金融公庫越谷支店の融資課長にお願いを致しま

して、年度末に資金を必要とされる方には、当クラブの会員

よりの申込には優先的に融資をしていただけるようですので､

期待をしながら拝聴して頂ければと思います。 これで会長

挨拶と致します。 

 

【幹事報告】               石川幹事 

 

① 国際ロータリー 

第2770地区 青少 

年交換委員会 

 第4回来日学生オ 

リエンテーション 

のご案内 

 

② 平成29年度越谷市暴力廃止協議会の会費納入の案内 

カレンダーが届いています。 

 

③ 国際ロータリー日本事務局 

  12月のロータリーレートは１ドル：112円 

 

【委員会報告】 

・社会奉仕委員会 深井 良孝 委員長 

スマイルを出す際は例会が始まる前等の早めの提出をお

願い致します。 

・親睦委員会 清田巳喜男 委員長 

 12/16 のクリスマス家族同伴夜間例会のご案内を提出した

方でお子様が出席する場合はお子様の性別をお知らせく

ださい。クリスマス家族同伴夜間例会のご案内をまだ提出

していない方でお子様が出席する場合はお子様の性別を

ご記入ください。 

 

【卓話】 

日本政策金融公庫越谷支店 融資第二課長 樋口 一騎 様 

より日本政策金融公庫の事業紹介及び融資のお話をして頂き

ました。別紙資料参照ください。 

                        

【スマイル報告】 

 

 

 

 

 

 

【出席報告】 

例 会 日 平成２9年11月30日 

会 員 数   51名 出席  26名 

出席免除者    6名 欠席 25名 

出 席 率 52％ 前々回MU  1名 

M U 修正率  55％ 会報担当：木佐 

 

――――― クラブプロフィール ――――― 

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区 

          台中南区扶輪社（中華民国台中市） 

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区 

宮古東ロータリークラブ 

お陰様で 

スマイル  24件  28,000円 

累計        767,352円 

ありがとうございます。 

 
 



【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30） 

【例会場・事務局】 〒343-0842 

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階 

         TEL 048－987-5761 

         FAX 048－987-5762 

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp 

          

【表彰・贈呈】 

 

財団ベネファクター寄付額優秀クラブ賞 

地区幹事 感謝状 

地区会計 感謝状 

地区大会委員長 感謝状 

地区大会幹事 感謝状 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp

